(84) Similis hinc est interpretatio, quam legimus in veteri commentario ad Isaiam, quod majoris non bene Basilio Magno adjudicarunt. Ad ea enim prophetæ verba (cap. 5, n. 4), *Et dabo pueros principes eorum, et effeminati dominabuntur eis*, haec ille subiicit: Οὐ γάρ ὁ τῷ χρόνῳ ἐλλείπων πάντως φεκτός, ἀλλ᾽ ὁ κατὰ πάθος ζῶν ὅτοις ἡν ὁ Ῥοδούχημ, περὶ οὐ γέρχεται, ταὶς ἑδωδίζεις ἐν προσφόροις καρποῖς· ἀλλ᾽ ἔιωθεν πρὸς τὰς ἀπολαυστικὰς καὶ Συμβαριτικὰς αὐτομολούντας τραπέζας, καὶ μηδεμιᾶς προμηθείας ἀξιούντας τοὺς τῆς πόλεως ἥ τῶν ὑπὸ τὴν χείρα συμπολιτῶν.

comeadunt. Non enim qui aetate juvenis, sed qui secundum animam est imperfectus, hoc est in loco junior appellatur. Nam quod id aetatis ei, qui ad virtutis normam vivere velit, impedimento non sit. Dominus in iis, quos ad Jeremiam habuit, sermonibus ostendit, inquietus: Noli dicere quia junior sum (Jerem. 1, 7); Neque enim negavit esse juvniorem; sed dixit non esse illi impedimentum juvenatlem aetatem, ob animas perfectionem. Quia ad omnes, ad quoscumque te misero, ibis. Vidi enim, consolante esse seniorem, quippe qui abditam canitatem et gravitatem perspicio.

(85) Hec ipsa leviter perstrinxerat Olympiodorus; aut enim: Ήρδε δὲ έιάνοιαν πόλις τροπικῶν ἡ ψυχή, ἣς ὁ βασιλεὺς νοῦς. Id est: Si sensum species, cirtas immutatione verbi est anima, cuius rex intellectus. (In Auct. Due. p. 667 E.)

(86) Scribit Noster Συμβαριτικά, quod minus quidem usitatum, at novum plane dici non potest. Habet enim Hesychius, qui etiam sic explicat, Συμβαριτικά: Περικατις, περιστρέψαντος, πολυτελέσι; nempe Symbariticis, id est Persicis, superbis, sumptuosis. Porro nomen a Sybari dictum, que urbs fuit Magnae Graeciae, Ἀγαθῶν κτίσμα, ut aut Strato (lib. vi, p. 182), δυοῖν ποταμῶν μεταξύ, Κράνιος καὶ Συνθρύδος· quam a Crotonatis deinceps Athenienses in proximo restituerunt, et Taurios ε

Eam vero interpretationem confirmat atque declarat iis, quae sequuntur: ut dictum illud secundum anagogem multo magis, quam ex obvio sensu et verborum significatione explicari par sit. Ait enim: « Beata tu, terra, cuius rex tuus filius liberi, et principes tui ad tempus comedunt in fortitudine, et non confundentur. » Nam cum filium liberi regem dixerit, intellectum indicavit cupiditatum dominum regemque voluptatum, ramum scilicet ac germen animæ liberæ, quæ nunquam servierit aut subiecta fuerit ignominiae passionibus et corporis voluptatibus. Quidni etiam intellectum modo solum liberi significet, id est sancti divinique Spiritus, qui intellectum **252** effingit sapientem ac purum, idemque obsignat et parit sanctum et omnino ingenuum ac nobilem? Sui quippe juris spiritus veritatis planeque liber, « ubi vult, spirat », atque ut voluerit, intellectum sui participantem facit: qui virtute accepta sancti Spiritus, ordinat, regit, in officio continet principes suos, cæteras nempe rationalis animæ facultates, ut statim horis ac tempestivis alimenta mentis ac spiritus in omni fortitudine sumant, ne confundantur in passionum ignominiae servitutem adducti: sed potiora sectantes et divinarum rerum meditationi studioque dediti, omnem plane confusionem effugiant.